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Extra tijd om suikervoorraden weg te zuiveren
nieuws

Woensdag heeft de Europese Commissie voor vijf van de nieuwe lidstaten de termijnen
verlengd waarbinnen de overtollige suikervoorraden die zijn ontstaan in de periode vóór
hun toetreding moeten worden berekend en vervolgens weggewerkt. De voorraden moeten
weg zijn op 30 november 2005 en de autoriteiten krijgen tot 31 maart 2006 de tijd om
hiervoor het bewijs te leveren.
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Woensdag heeft de Europese Commissie voor Estland, Cyprus, Letland, Malta en Slowakije de
termijnen verlengd waarbinnen de overtollige suikervoorraden die zijn ontstaan in de periode vóór
hun toetreding moeten worden berekend en vervolgens weggewerkt. De voorraden moeten weg zijn
op 30 november 2005 en de autoriteiten krijgen tot 31 maart 2006 de tijd om hiervoor het bewijs te
leveren.
Voor de na 30 november 2005 nog resterende voorraden zal een heffing moeten worden betaald
waarvan de opbrengst wordt toegewezen aan de gemeenschapsbegroting. Zoals bij de vorige
uitbreidingen dienden de nieuwe lidstaten er ook nu op toe te zien dat geen speculatieve
voorraadvorming van landbouwproducten plaatsvond aangezien daardoor het evenwicht op de
gehele EU-markt zou worden verstoord.
Afgezien van de noodzaak dat speculatie in elk geval moet worden voorkomen, heeft een plotselinge
stijging van de voorraden een negatief effect op het marktevenwicht en op de hoogte van de in
september vast te stellen productieheffingen, wat nadelig uitvalt voor de producenten van suiker en
suikerbieten in de gehele EU, aldus de Commissie. Bovendien moeten alle in een bepaald
verkoopseizoen geconstateerde overtollige voorraden het daaropvolgende jaar zonder restitutie
worden uitgevoerd.
Handelaren kunnen de overtollige suikervoorraden wegwerken door de suiker te verwerken in
diervoeders of tot biobrandstoffen, of door de suiker uit te voeren zonder uitvoerrestitutie. Met de
daaruit voortvloeiende voorraadvermindering wordt rekening gehouden wanneer de Commissie een
definitief besluit neemt over de hoogte van de te betalen heffing.
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